



13 maja 2020

OGÓLNOPOLSKIE

OUTSOURCINGPORTAL.EU

Małe miasto, wielki biznes

W 2019 roku Częstochowa znalazła się w zestawieniu dziesięciu najatrakcyjniejszych lokalizacji magazynowo-przemysłowych w Polsce.

<http://www.outsourcingportal.eu/pl/male-miasto-wielki-biznes>

SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Kolejne przedszkola będą wznawiać działalność

Od poniedziałku 18 maja po przerwie związanej z trwającą epidemią, zgodnie z przeciwepidemicznymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego wznowią działalność kolejne placówki prowadzone przez samorząd. To MP nr 5, 9, 12, 17, 38 i oddziały przedszkolne w SP nr 2. 20 maja zaczną działać MP nr 10.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-kolejne-przedszkola-beda-wznawiac>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA

Mało dzieci zmieści się w przedszkolach w Częstochowie wg wytycznych antykoronawirusowych

Mniej niż połowa istniejących miejsc w miejskich przedszkolach jest dostępna dla dzieci pod przeciwepidemicznymi rygorami głównego inspektora sanitarnego. Przedszkola mogą być otwarte, ale tylko jeśli spełnią stawiane warunki.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25938637,koronawirus-miejskie-przedszkola-w-czestochowie-wznawiaja-dzialalnosc.html>



Koronawirus. Miejskie przedszkola w Częstochowie wznawiają działalność. Które dokładnie?

Po części przedszkoli prywatnych wkrótce otworzą się placówki samorządowe. Jako pierwsze w Częstochowie zaczną działać Miejskie Przedszkole nr 6 na Ostatnim Groszu - w czwartek, 14 maja.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25938637,koronawirus-miejskie-przedszkola-w-czestochowie-wznawiaja-dzialalnosc.html?disableRedirects=true>

Koronawirus dewastuje finanse Częstochowy. Już przed epidemią to miał być wyjątkowo trudny rok

W kwietniu do budżetu Częstochowy z podatku PIT wpłynęło o 42 proc. mniej pieniędzy niż rok temu. Wpływy z CIT też są znacznie niższe.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25938438,koronawirus-dewastuje-finanse-czestochowy-juz-przed-epidemia.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock>

WCZESTOCHOWIE.PL

Dezynfekują ławki na częstochowskich przystankach

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w związku z epidemią koronawirusa kolejny raz zlecił dezynfekcję ławek wewnątrz ponad 400 wiat przystankowych na terenie całego miasta.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35166,dezynfekuja-lawki-na-czestochowskich-przystankach>

Powstaną nowe chodniki w kilku lokalizacjach w Częstochowie

Mimo epidemii koronawirusa w Częstochowie wkrótce rozpoczną się prace związane z przebudową chodników.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35170,powstana-nowe-chodniki-w-kilku-lokalizacjach-w-czestochowie>

Kwiaty przy pomniku marszałka Piłsudskiego w 85. rocznicę jego śmierci

We wtorek, 12 maja w 85. rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego przedstawiciele władz miasta złożyli kwiaty przy pomniku marszałka na placu Biegańskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35167,kwiaty-przy-pomniku-marszalka-pilsudskiego-w-85.-rocznice-jego-smierci>



FIAT.FM

Dezynfekcja częstochowskich przystanków trwa

Po raz kolejny na terenie Częstochowy odbyła się dezynfekcja miejskich stref najliczniej uczęszczanych przez ludzi. Tym razem dezynfekcji poddano ławki pod wiatami przystankowymi.

<http://fiat.fm/info/dezynfekcja-czestochowskich-przystankow-trwa/>

RADIOJURA.PL

Można ćwiczyć już „pod chmurką”, ale z zachowaniem zasad sanitarnych!

Z nowymi zasadami bezpieczeństwa – otwarto już miejskie place rekreacji ruchowej. Częstochowianie nareszcie mają dostęp do urządzeń do ćwiczeń na wolnym powietrzu.

<https://www.radiojura.pl/mozna-cwiczyc-juz-pod-chmurka-ale-z-zachowaniem-zasad-sanitarnych.html>

Rowery Miejskie. Od kilku dni możemy cieszyć się z ich użytkowania

Z miesięcznym opóźnieniem spowodowanym epidemią koronawirusa na ulicę Częstochowy wróciły rowery miejskie. Sezon 2020 rozpoczyna się z dodatkowymi 30 jednośladami oraz 3 nowymi stacjami, które znajdują się przy Pl. Orłąt Lwowskich, w sąsiedztwie stadionu Rakowa i przy „Podstawówce” nr 29 przy ul. św. Rocha.

<https://www.radiojura.pl/rowery-miejskie-od-kilku-dni-mozemy-cieszyc-sie-z-ich-uzytkowania.html>

TV ORION

Rocznica śmierci Marszałka Piłsudkiego

85 lat temu zmarł pierwszy Marszałek Polski - Józef Piłsudski. O tej ważnej dla Polaków rocznicy pamiętali przedstawiciele władz samorządowych i uczniowie Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Częstochowie.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rocznica-smierci-marszalka/>



OUTSOURCINGPORTAL.EU

MAŁE MIASTO, WIELKI BIZNES

W 2019 roku Częstochowa znalazła się w zestawieniu dziesięciu najatrakcyjniejszych lokalizacji magazynowo-przemysłowych w Polsce.

Analiza o nazwie Small town, big deal. Badanie potencjału nowych lokalizacji magazynowo - przemysłowych w Polsce została opracowana przez firmę JLL we współpracy z takimi znawcami rynku, jak: Hillwood i Manpower, i objęła swym zasięgiem 34 ośrodki z miastami powyżej stu tysięcy mieszkańców oraz powiatami ościennymi. Na wysoką ocenę Częstochowy złożyła się m.in. dobra sieć istniejących i planowanych dróg ekspresowych w promieniu 50 km od miasta, a także rozległy obszar wyznaczany przez trasy, którymi można do miasta wjechać. Z Częstochowy w ciągu dwóch godzin mamy także dostęp do obszaru zamieszkanego przez niemal 8,8 mln osób, w ciągu 8 godzin – przez ok. 60 mln osób, a na najbliższe lotnisko z Częstochowy można już obecnie dotrzeć w czasie znacznie krótszym niż godzina.

Znaczącym atutem miasta jest dostępność pracowników. Według danych Manpower, rekrutacja stuosobowej załogi dla zakładu produkcyjnego zajmie tu zaledwie pięćdziesiąt dni. Nasze miasto wyróżnia też przekraczający 70% udział terenów potencjalnie inwestycyjnych objętych miejscowym planem zagospodarowania oraz wysoki współczynnik firm produkcyjnych. Świadczy to o dobrych warunkach do rozwoju biznesu oraz większych niż gdzie indziej możliwościach znalezienia poddostawców lub kooperantów.

Umacniający się status Częstochowy, jako ciągle względnie nowego ośrodka inwestycji z nieruchomościami w KSSE, służy rozwojowi gospodarczemu całego subregionu północnego województwa śląskiego. Działająca w branży nieruchomości komercyjnych firma Hillwood zakończyła niedawno w Kłobucku budowę hali centrum logistycznego Częstochowa- Zachód, która złoży się na nowy park magazynowy. To jedna z największych w województwie inwestycji tej firmy.



USŁUGI TEŻ MAJĄ SIĘ DOBRZE W CZĘSTOCHOWIE

Od pięciu lat sektor nowoczesnych usług dla biznesu w Polsce intensywnie się rozwija. Jako kraj docelowy, mamy szansę zbierać doświadczenia i uczyć się, co sprawia, że jesteśmy postrzegani przez ekspertów, jak Tholons, Everest Group oraz potencjalnych inwestorów jako bardzo dojrzała lokalizacja BSS. Do tej pory działalność firm BSS koncentruje się przede wszystkim w ośmiu największych aglomeracjach Polski: Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Trójmieście, Poznaniu, Konurbacji Górnośląskiej, Łodzi, Bydgoszczy/Toruniu, które zatrudniają łącznie 92% pracowników zatrudnionych w sektorze.

W 2018 r. wskazano dwanaście miast, które uznano za wschodzące gwiazdy outsourcingu. Są to miasta odznaczające się dużym potencjałem rozwoju oraz takie, które już znalazły uznanie w oczach inwestorów BSS. Raport wskazał Białystok, Bielsko-Białą, Częstochowę, Elbląg, Kielce, Lublin, Olsztyn, Opole, Radom, Rzeszów, Szczecin oraz Zieloną Górę. 153 przedsiębiorstwa ulokowane w powyższych miastach dają zatrudnienie 18 tys. osób. To miasta o ogromnym potencjale i szansach rozwoju, ze względu na rosnącą konkurencję o pracowników oraz nasycenie tego typu inwestycjami miast, będących liderami. **W Częstochowie BPO zajmuje 78,7% rynku usług dla biznesu, a firmy, które się tu ulokowały to:**

- TRW Automotive SSC,
- TRW Automotive R&D,
- LGBS ITO,
- TeleConceptBPO,
- Contact Center One BPO,
- Telbridge BPO,
- Polcall BPO,
- Call Center Inter Galactica BPO,



- Sii BPO,
- SGP BPO,
- Work Service BPO,
- Human Hunter BPO,
- Havier BPO,
- Exact Systems BPO.

Centra outsourcingowe w Częstochowie obsługują języki: polski – 14, angielski – 14, niemiecki – 10, hiszpański – 2, francuski – 2; włoski – 2, rosyjski – 4, węgierski – 1, grecki – 1, rumuński – 2, czeski – 4.

Konkurencyjne koszty prowadzenia działalności oraz dostępność pracowników władających wieloma językami to, bez wątpienia, główne atuty, którymi Częstochowa zachęca przedsiębiorców z sektora usług biznesowych. W tym kontekście władze miasta stawiają na rozwój współpracy pomiędzy środowiskiem akademickim a biznesem. Miasto oferuje, w ramach Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego, powierzchnie biurowe pod wynajem, wsparcie dla młodych, innowacyjnych przedsiębiorców i naukowców z Politechniki Częstochowskiej, wsparcie dla tzw. ekonomii społecznej, szkolenia oraz warsztaty. Ponadto w mieście powstało Centrum Transferu Technologii. Miasto oferuje również zachęty inwestycyjne w formie zwolnień podatkowych w ramach KSSE oraz system ulg lokalnych, w tym na tworzenie nowoczesnych powierzchni biurowych w standardzie B+ i wyższym.

Częstochowa to miasto, które zapewnia stabilne środowisko biznesowe, atrakcyjną ofertę inwestycyjną, a przede wszystkim konkurencyjne koszty zatrudnienia i nienasycony do końca rynek pracy, dający wciąż możliwość pozyskania wykształconej kadry. Mniejsza konkurencyjność wśród częstochowskich pracodawców w obszarze SSC pozwala na budowanie trwałych relacji z pracownikami i, tym samym, obniżenie poziomu fluktuacji kadr.



CZĘSTOCHOWA INWESTUJE W KADRY

Miasto wprowadza zmiany w edukacji technicznej i kreuje nowy wizerunek szkolnictwa zawodowego wśród młodzieży, a przede wszystkim – wśród rodziców. Kolejne edycje projektu Młodzi Kreatywni w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworzenia Nowych Miejsc Pracy w Częstochowie na lata 2013–2018, oprócz kształtowania postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży, pokazywały również korzyści z wyboru zawodu dostosowanego do potrzeb przedsiębiorców. Misję tę przejął obecnie projekt Zawodowiec, będący elementem programu Teraz Lepsza Praca. Przez odpowiedni wybór szkoły zawodowej i technicznej rozumie się wcześniejsze zbadanie rynku pracy w kontekście zapotrzebowania na fachowców w danej branży. Współpraca przedsiębiorców ze szkołami, zarówno na poziomie ponadpodstawowym, jak i wyższym, to jedyna szansa na wykształcenie wykwalifikowanych kadr.

Zadaniem samorządu jest stworzenie płaszczyzny do porozumienia tych zależnych od siebie obszarów. Sytuacja na rynku pracy w Częstochowie jest dobra, stopa bezrobocia to 3% – poniżej średniej w województwie śląskim. Miasto promuje więc i nagradza wyższe standardy zatrudnienia oraz tworzenie przez pracodawców możliwości rozwoju zawodowego pracowników. Łączna wartość projektów dedykowanych szkolnictwu technicznemu i zawodowemu w latach 2016–2018 to ponad 20 mln złotych. Środki te zostały przeznaczone na doposażenie pracowni szkolnych i zintensyfikowanie współpracy z przedsiębiorcami.

W mieście powstał Program Teraz Lepsza Praca, mający na celu podwyższenie jakości pracy zarówno w kontekście jej wykonania, jak i wynagrodzenia pracowników. Program opiera się na trzech kierunkach działań: Fair Play, Centrum Lepszych Miejsc Pracy oraz inicjatywach służących podnoszeniu kwalifikacji osób, które chcą mieć lepszą pracę i stawiają na rozwój swoich kompetencji zawodowych.



W ramach programu Fair Play zmodyfikowano uchwałę dotyczącą zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy publicznej de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy dla pracodawców. W tej chwili mogą z niej korzystać pracodawcy społecznie odpowiedzialni, dbający o pracowników i ograniczający umowy śmieciowe. Miasto przy wydawaniu decyzji będzie też weryfikować postępowanie pracodawcy w ciągu ostatnich 12 miesięcy w zakresie zwolnień i przyjęć pracowników, aby uszczelnić system przyznawania ulg i aby zasada Fair Play była respektowana zarówno w relacji pracodawca – pracownik, jak i pracodawca – Urząd Miasta.

Program Teraz Lepsza Praca funkcjonuje na trzech płaszczyznach. Pierwsza – to wspomniany program Fair Play dedykowany przedsiębiorcom. Druga płaszczyzna – to projekty, które mają pomagać w podnoszeniu kwalifikacji osób szukających lepszej pracy i stawiających na własny rozwój. Jednym z takich projektów jest Akademia Rozwoju Kompetencji. Trzecia płaszczyzna – to Centrum Lepszych Miejsc Pracy działające od maja 2017 roku, w ramach którego działa również portal o tej samej nazwie. Portal jest platformą, która łączy ze sobą szkoły ponadpodstawowe w mieście, przedsiębiorców i mieszkańców chcących zmienić lub znaleźć pracę. To strona internetowa, która ma być lokalnym bankiem ofert pracy, biurem karier oraz platformą kojarzącą pracodawców i potencjalnych pracowników, ze szczególnym uwzględnieniem absolwentów i uczniów częstochowskich szkół technicznych i zawodowych.

W Częstochowie uczniowie szkół technicznych i branżowych dziś mają szansę kształcić się w klasach sprofilowanych tak, by zabezpieczyć potrzeby rynku pracy. Z tego względu w większości działań dotyczących szkół technicznych i branżowych bierze udział – obok Wydziału Edukacji Urzędu Miasta – także Wydział Funduszy Europejskich i Rozwoju, a uściślając – Centrum Obsługi Inwestora, które pełni również funkcję Centrum Lepszych Miejsc Pracy. Oprócz kierunków należących do najbardziej popularnych w kraju, jak mechatronik, informatyk, do łask w mieście wracają krawcy, tapicerzy, stolarze, technicy urządzeń dźwigowych. Nowością jest – stworzony w



ramach projektu Zawodowa Współpraca 2 – technik technologii szkła stworzony z myślą o zapotrzebowaniu istniejących tu fabryk szkła. Od roku szkolnego 2019/2020 w jednym z zespołów szkół utworzono innowację zegarmistrzowską na profilu mechatronicznym, a najbliższa szkoła kształcąca zegarmistrzów znajduje się w Wiedniu. W opinii pracodawców kultura pracy Częstochowian jest bardzo wysoka, a przemysłowe tradycje, często kultywowane z pokolenia na pokolenie, skutkują wykwalifikowanymi pracownikami branż z zakresu przemysłu ciężkiego jak i usług.

Autor: Anna Mielczarek



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Kolejne przedszkola będą wznawiać działalność

12.05.2020 Aktualizacja: 12.05.2020, 17:47



Fot. UM Częstochowa



Od poniedziałku 18 maja po przerwie związanej z trwającą epidemią, zgodnie z przeciwepidemicznymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego wznawiają działalność kolejne placówki prowadzone przez samorząd. To MP nr 5, 9, 12, 17, 38 i oddziały przedszkolne w SP nr 2. 20 maja zaczną działać MP nr 10.

18 maja po przerwie rozpoczną prace Miejskie Przedszkole nr 38 przy ul. Okulickiego; Miejskie Przedszkole nr 5 im. J. Kilińskiego przy ul. Górskiej; Oddziały Przedszkolne przy SP nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, przy ul. Baczyńskiego; MP nr 17 im. Siedmiu Krasnoludków, przy ul. Koziej; MP nr 12 im. Ireny Szewińskiej, przy ul. Broniewskiego i MP nr 9 przy ul. Sabinowskiej.

W środę, 20 maja do przedszkola będą mogły też wrócić dzieci z MP nr 10 przy ul. Konwaliowej.

Informacje dotyczące wznawiania pracy kolejnych placówek będziemy publikować sukcesywnie.

O pierwszych przedszkolach które wznawiają działalność pisaliśmy [tutaj](#).



GAZETA WYBORCZA

Koronawirus. Miejskie przedszkola w Częstochowie wznowiają działalność. Które dokładnie?

Zuzanna Suliga 12 maja 2020 | 18:28



Agencja Gazeta

Przedszkole (zdjęcie ilustracyjne) (Fot. Łukasz Cynałewski / Agencja Gazeta)

Po części przedszkoli prywatnych wkrótce otworzą się placówki samorządowe. Jako pierwsze w Częstochowie zaczną działać Miejskie Przedszkole nr 6 na Ostatnim Groszu - w czwartek, 14 maja.



Przypomnijmy, że zgodnie z decyzją rządu od 6 maja można na nowo otwierać żłobki i przedszkola. To efekt zniesienia kolejnych ograniczeń związanych z epidemią koronawirusa. Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do organów prowadzących czy właścicieli. Warunkiem jest utrzymanie reżimu sanitarnego.

W Częstochowie jako pierwsze otworzyły się placówki prywatne – w sumie kilkanaście przedszkoli i żłobków (**lista TUTAJ**). Miasto w swoich placówkach postanowiło poczekać, rozpoczęło konsultacje z sanepidem.

Według wytycznych głównego inspektora sanitarnego w przedszkolach, których organem prowadzącym jest częstochowski samorząd, można wykorzystać 2138 na ok. 5,5 tys. miejsc dostępnych przed pandemią (**pisaliśmy o tym TUTAJ**). Na stronie urzędu miasta www.czestochowa.pl można znaleźć

szczegółowy wykaz placówek wraz z liczbą miejsc dla dzieci, którą obecnie dysponuje.

– Na razie chęć posłania dziecka do przedszkola zgłosiło ok. 420 rodziców, więc ten limit na razie jest wystarczający – informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy częstochowskiego urzędu miasta.



Sam proces wznawiania działalności dla danej placówki jest w Częstochowie następujący: dyrektor po zapewnieniu w placówce bezpiecznej opieki nad dziećmi – zgodnie z wytycznymi ministra edukacji narodowej, głównego inspektora sanitarnego i ministra zdrowia oraz procedurą dotyczącą postępowania na wypadek zakażenia koronawirusem – składa do miejskiego wydziału edukacji wniosek o zgodę na otwarcie i dopiero po jej uzyskaniu uruchamia przedszkole lub oddział przedszkolny.

Przedszkola w Częstochowie. Które wznowią działalność?

Już wiadomo, że jako pierwsze z samorządowych placówek w Częstochowie otworzy się Miejskie Przedszkole **nr 6** przy ul. Sosnowej na Ostatnim Groszu. Ma to się stać w czwartek, 14 maja.

Kolejne otwarcia przewidziano na poniedziałek, 18 maja. Wtedy zaczną działać przedszkola: **nr 44** przy ul. Gilowej, **nr 29** przy ul. Osady Młyńskiej, **nr 38** przy ul. Okulickiego, **nr 5** przy ul. Górskiej, **nr 17** przy ul. Koziej, **nr 12** przy ul. Broniewskiego, **nr 20** przy ul. Wierzbowej, **nr 9** przy ul. Sabinowskiej, a także **oddziały przedszkolne przy SP nr 2** przy ul. Baczyńskiego i **Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2** przy ul. Olsztyńskiej.

20 maja dzieci będą mogły wrócić także do Miejskiego Przedszkola **nr 10** przy ul. Konwaliowej.

Urząd miasta podkreśla, że informacje dotyczące wznawiania pracy kolejnych placówek będą ogłaszane sukcesywnie.



Mało dzieci zmieści się w przedszkolach w Częstochowie wg wytycznych antykoronawirusowych

Elektronika Ścieżkagom 12 maja 2020 | 06:39



Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk w Miejskim Przedszkolu nr 6 (Materiał urzędu miasta)

Mniej niż połowa istniejących miejsc w miejskich przedszkolach jest dostępna dla dzieci pod przeciwepidemicznymi rygorami głównego inspektora sanitarnego. Przedszkola mogą być otwarte, ale tylko jeśli spełnią stawiane warunki.



Częstochowa przeanalizowała, ile miejsc może być dostępnych w przedszkolach, których organem prowadzącym jest częstochowski samorząd. Gdy spełnione zostaną wytyczne GIS, może ich być maksymalnie 2138 z ok. 5000 funkcjonujących w warunkach normalnych, bez zagrożenia koronawirusem. Wprowadzone ograniczenia obowiązują co najmniej do 24 maja.

Liczba miejsc wynika z indywidualnych uwarunkowań danej placówki. Dyrektor przedszkola lub szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, po zapewnieniu w placówce bezpiecznej opieki nad dziećmi – zgodnie z wytycznymi ministra edukacji narodowej, głównego inspektora sanitarnego i ministra zdrowia oraz procedurą dotyczącą postępowania na wypadek zakażenia koronawirusem – na podstawie złożonego wniosku o wyrażenie zgody na wznowienie działalności i po uzyskaniu takiej zgody organu prowadzącego może wznowić opiekę nad dziećmi.

Informacje o wznowieniu pracy poszczególnych placówek będzie można uzyskać bezpośrednio w przedszkolu, na jego stronie internetowej oraz na stronie internetowej urzędu miasta. Do 7 maja włącznie żadna z częstochowskich placówek nie złożyła wniosku o wznowienie działalności. Na razie zainteresowanie rodziców posłaniem dzieci z powrotem do przedszkoli jest mniejsze niż możliwości poszczególnych placówek.

Listę przedszkoli i dostępnych w nich miejsc można zobaczyć na stronie magistratu: czestochowa.pl.



Koronawirus dewastuje finanse Częstochowy. Już przed epidemią to miał być wyjątkowo trudny rok

W kwietniu do budżetu Częstochowy z podatku PIT wpłynęło o 42 proc. mniej pieniędzy niż rok temu. Wpływy z CIT też są znacznie niższe.

Udział w podatkach płaconych przez osoby fizyczne i firmy to dla samorządów najważniejsze źródło dochodów. – Ale w kwietniu wpływy do kasy miasta z tytułu udziału w podatku PIT wyniosły 19,5 mln zł – informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta. – Rok temu były to 33 mln zł. Różnica to prawie 14 mln zł, czyli aż 42 proc.

Marzec też nie był łaskawy dla miejskich finansów. Za marzec 2020 r. wpływ był niższy o 2,7 mln zł i wyniósł 13,2 mln zł. Rok wcześniej – 15,9 mln zł, czyli o 17 proc. więcej.

Z podatku CIT płaconego przez przedsiębiorstwa do częstochowskiego budżetu również wpłynęło znacząco mniej. Dotychczasowe tegoroczne wpływy (dane na 7 maja) to 5,5 mln zł. W ubiegłym roku o tej porze było 8,5 mln zł.

Podobne straty notują inne samorzady. Warszawa podaje kwietniowe straty – 375 mln zł zamiast ubiegłorocznych 635,5 mln zł. Natomiast wpływy za pierwsze cztery miesiące (styczeń–kwiecień 2020) w porównaniu do zeszłego roku są niższe o 270 mln zł. Udział w podatku CIT także jest drastycznie niższy: o 92 mln zł, czyli o 52 proc. mniej niż w kwietniu ubiegłego roku.



W Lublinie i Bydgoszczy tak jak w Warszawie PIT jest niższy o 41 proc. w porównaniu z ubiegłym rokiem. W Katowicach jak w Częstochowie – o 42 proc. niższy. W Gdańsku sytuacja jest tragiczna – spadek wyniósł aż 89 proc. Samorządowcy ostrzegają, że pieniędzy może zabraknąć nie tylko na inwestycje, ale i na niezbędne wydatki. – Miasta czeka finansowa zapaść – alarmuje Związek Miast Polskich.

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i bez pandemii zapowiadał, że to będzie wyjątkowo trudny rok drastycznie oszczędnego budżetu i ciętych wydatków. Wszystko przez rządzących Polską, którzy o co najmniej 145 mln zł ograniczyli finanse Częstochowy, dodając zadań i wydatków, a ograniczając dochody.

– Wpływy z PIT na początku roku zawsze były niższe – tłumaczy obecną sytuację Włodzimierz Tutaj. – To się wiąże z okresem rozliczeń podatkowych. Tendencja spadkowa w stosunku do tych samych miesięcy ubiegłego roku jest jednak widoczna. Wskazuje to na fakt, że oprócz skutków rządowych zmian w prawie podatkowym na tegoroczne wpływy z podatku PIT do budżetu miasta ujemnie oddziałują już także ograniczenia w życiu gospodarczym wprowadzone przez rządzących w związku ze stanem epidemii.



WCZESTOCHOWIE.PL

Powstaną nowe chodniki w kilku lokalizacjach w Częstochowie

PP

13.05.2020 08:18



foto. MZDiT w Częstochowie

Mimo epidemii koronawirusa w Częstochowie wkrótce rozpoczyna się prace związane z przebudową chodników.

Równolegle do realizacji inwestycji strategicznych, jak i na drogach lokalnych, w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” w najbliższych tygodniach na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu zostanie wykonanych pięć zadań dotyczących przebudowy chodników w różnych częściach miasta.

Roboty będą prowadzone przy Miejskim Przedszkolu nr 17 przy ul. Koziej (Stare Miasto), przy ul. Poznańskiej – na odcinku od ul. Szczecińskiej do ul. Lwowskiej (Lisinec), przy ul. Worcella – na odcinku od ul. Zajączka do ul. Prądyńskiego (Tysiąclecie), przy ul. Księżycowej w obrębie bloku nr 2 (Tysiąclecie), przy ul. Śląskiej – strona wschodnia – na odcinku od ul. Kopernika do ul. Waszyngtona (Śródmieście).

Koszt wszystkich prac to ponad pół miliona złotych. Termin ich zakończenia upływa w czerwcu.

Źródło: MZDiT w Częstochowie

Dezynfekują ławki na częstochowskich przystankach

PP

12.05.2020 13:17



foto. MZDiT w Częstochowie

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w związku z epidemią koronawirusa kolejny raz zlecił dezynfekcję ławek wewnątrz ponad 400 wiat przystankowych na terenie całego miasta.

- Trwająca aktualnie dezynfekcja została ponadto poszerzona o infrastrukturę zlokalizowaną na przystankach bez wiat lub poza wiatami w obrębie danego przystanku (ok. 250 ławek przy przystankach stojących pod gołym niebem) - informuje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Tym samym cała infrastruktura pozostająca do dyspozycji pasażerów częstochowskich autobusów i tramwajów ponownie zyskała pełną sterylność.

MZDiT przypomina również, że finalizowany jest pierwszy z tegorocznych cykli gruntownego mycia i naprawy pełnej infrastruktury przystankowej na terenie Częstochowy. - Częstotliwości tej usługi zostanie w tym roku zwiększona - zapowiada Hasik.



Kwiaty przy pomniku marszałka Piłsudskiego w 85. rocznicę jego śmierci

SAS

12.05.2020 13:29



fot. Łukasz Kolewiński

roku.

We wtorek, 12 maja w 85. rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego przedstawiciele władz miasta złożyli kwiaty przy pomniku marszałka na placu Biegańskiego.

Józef Piłsudski był jedną z najwybitniejszych postaci polskiej historii - założycielem Legionów Polskich, pierwszym marszałkiem Polski, naczelnym wodzem Armii Polskiej, Naczelnikiem Państwa, premierem. A nade wszystko mężem stanu i wielkim patriotą. Podczas zaborów był jednym z organizatorów niepodległościowej Polskiej Partii Socjalistycznej, twórcą Organizacji Bojowej PPS, ruchu strzeleckiego i Polskiej Organizacji Wojskowej, a później - jako komendant I Brygady Legionów Polskich - przywódcą zbrojnej walki o niepodległość Polski. Zmarł 12 maja 1935

W 85. rocznicę jego śmierci, zastępca prezydenta **Ryszard Stefaniak** i przewodniczący Rady Miasta **Zbigniew Niesmaczny** złożyli kwiaty przy pomniku marszałka na Placu Biegańskiego.

Z zachowaniem obowiązujących procedur, wartę honorową przed pomnikiem pełnili uczniowie klas mundurowych z Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II.



FIAT.FM

Dezynfekcja częstochowskich przystanków trwa

Po raz kolejny na terenie Częstochowy odbyła się dezynfekcja miejskich stref najliczniej uczęszczanych przez ludzi. Tym razem dezynfekcji poddano ławki pod wiatami przystankowymi.

Łącznie odkażaniu poddano ponad czterysta takich miejsc w całym mieście – mówi Maciej Hasik, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie:

▶ 0:00 / 0:32 ————— 🔊 ⋮

Na naszych stronach internetowych: [Fiat.FM](#) oraz portalu [czestochowskie24.pl](#) informowaliśmy w ubiegłym tygodniu o dezynfekcji ławek i koszy na śmieci wzdłuż Alei Najświętszej Maryi Panny oraz na Promenadzie Niemena.



RADIOJURA.PL

Można ćwiczyć już „pod chmurką”, ale z zachowaniem zasad sanitarnych!

© 12 maja 2020 / 09:21



Z nowymi zasadami bezpieczeństwa – otwarto już miejskie place rekreacji ruchowej. Częstochowianie nareszcie mają dostęp do urządzeń do ćwiczeń na wolnym powietrzu.



fot. czestochowa.pl

Nadal jednak zamknięte pozostają place zabaw:

» *Elementy siłowni terenowych czyli placów rekreacji ruchowej, zostały poddane dezynfekcji 7 i 8 maja. Ze względu na epidemię koronawirusa zasady korzystania z takich obiektów zostały zmienione zgodnie z wymogami rządowych rozporządzeń. W obrębie placów rekreacji zostały wywieszane informacje o obowiązujących na nich zasadach bezpieczeństwa. Osoby korzystające z takich obiektów mają obowiązek zachowania bezpiecznej odległości 2 m od innych osób, zasłaniania ust i nosa oraz zakładania rękawiczek ochronnych do ćwiczeń.*

▶ 0:00 / 0:43



Rowery Miejskie. Od kilku dni możemy cieszyć się z ich użytkowania

13 maja 2020 / 08:02



Z miesięcznym opóźnieniem spowodowanym epidemią koronawirusa na ulicę Częstochowy wróciły rowery miejskie. Sezon 2020 rozpoczyna się z dodatkowymi 30 jednośladami oraz 3 nowymi stacjami, które znajdują się przy Pl. Orłąt Lwowskich, w sąsiedztwie stadionu Rakowa i przy „Podstawówce” nr 29 przy ul. św. Rocha.

Powiększenie częstochowskiego systemu roweru miejskiego było możliwe dzięki samym mieszkańcom:

▶ 0:00 / 0:33

– jak mówi Łukasz Kot, społeczny konsultant ds komunikacji rowerowej w Częstochowie. dzięki tegorocznej realizacji zadań z budżetu obywatelskiego, w Częstochowie pojawiły się 3 kolejne stacje dokujące, a w każdej z nich po 10 nowych jednośladów. Koszt uruchomienia trzech stacji to nieco ponad 470 tys. zł. Czy w dobie koronawirusa jest to bezpieczny środek podróżowania?

▶ 0:00 / 0:19

Wraz z powrotem częstochowskiego systemu, jego operator – Nextbike Polska – zadba o to, by ich użytkowanie było jak najbardziej bezpieczne dla podróżujących. Wszystkie jednoślady będą dezynfekowane ...

▶ 0:00 / 0:19

– dodaje Łukasz Kot. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zachęca częstochowian do przesiadki na rowery np. z komunikacji miejskiej, gdzie w czasach epidemii jazda autobusami czy tramwajami jest utrudniona:

▶ 0:00 / 0:31

Zapytaliśmy prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka sam zamieni auto na rower np. w drodze do pracy?

▶ 0:00 / 0:27



Przed wypożyczeniem jednoślada, najpierw należy dokonać rejestracji, m.in. na stronie rower.czestochowa.pl lub w aplikacji mobilnej Częstochowskiego Roweru Miejskiego. Pierwsze 30 minut każdego wypożyczenia jest bezpłatne. Po ich przekroczeniu opłaty są naliczane zgodnie z cennikiem – od 2 zł za nieprzekraczającą godziny przejażdżkę.

Przypomnijmy, że aby skorzystać z miejskiego roweru, najpierw należy dokonać rejestracji, m.in. na stronie rower.czestochowa.pl lub w aplikacji mobilnej Częstochowskiego Roweru Miejskiego. Trzeba też pamiętać, że aby wypożyczyć rower, stan konta użytkownika musi wynosić co najmniej 15 złotych. Z tej kwoty są pobierane ewentualne opłaty za przyszłe wypożyczenia, ale uwaga – pierwsze 30 minut każdego wypożyczenia jest bezpłatne. Po ich przekroczeniu opłaty są naliczane zgodnie z cennikiem – od 2 zł za nieprzekraczającą godziny przejażdżkę.

Rower wypożyczamy korzystając z aplikacji Częstochowskiego Roweru Miejskiego (wystarczy po zalogowaniu wpisać numer roweru lub zeskanować kod QR) lub terminala stacji wypożyczeń. Wpisujemy w nim swój numer telefonu, PIN i numer roweru. Potem należy wypiąć rower z elektrozamka i można udać się na przejażdżkę. Rower zwracamy na dowolnej stacji Częstochowskiego Roweru Miejskiego wpinając w elektrozamek lub – jeżeli stacja jest pełna – przypinając do innego roweru za pomocą linki z zamkiem szyfrowym. W takim wypadku trzeba potwierdzić zwrot w systemie za pomocą aplikacji lub terminala. Sezon Częstochowskiego Roweru Miejskiego potrwa do końca października.

System roweru miejskiego w Częstochowie działa od dwóch lat. Od samego początku zielone jednoślady cieszyły się coraz większą popularnością, zarówno wśród mieszkańców, jak i turystów. Tylko w ubiegłym roku wypożyczono je ponad 149 tysięcy razy. Obecnie cały system (łącznie inwestycjami z budżetu obywatelskiego) liczy 23 stacje dokujące i 215 jednośladów. Część z nich jest wyposażona w specjalne foteliki dla dzieci.